

**KARLSTADS KOMMUN****KOMMUNLEDNINGSKONTORET****Tillväxtcentrum****Remissvar** 2019-10-22

Olle Wikberg, 054-540 10 32

olle.wikberg@karlstad.se

**Remissvar – Remiss från Finansdepartementet,
Promemoria Byggnaders energiprestanda –
förslag på ändringar i plan- och
byggförordningen**

Dnr KS-2019-337 Dpl 75

Sammanfattning

Finansdepartementet har remitterat Promemoria Byggnaders energiprestanda – förslag till ändringar i plan- och byggförordningen, till Karlstads kommun.

Karlstads kommuns synpunkter

Karlstads kommun tillstyrker förslaget att införa viktningsfaktorer per energibärare som ska syfta till att ge teknikneutralitet mellan hållbara icke fossilbränslebaserade uppvärmningssystem. Detta ger förutsättningar för att energikraven i byggreglerna inte styr valet av uppvärmningsform. Till skillnad från elnätet är fjärrvärmenäten i Sverige inte sammankopplade. Detta innebär att det i varje fjärrvärmesystem råder unika förutsättningar för bland annat tillvaratagande av restvärme och bidrag till ytterligare förnybar elproduktion genom kraftvärme.

Denna förnybara elproduktion blir som störst då behovet av eleffekt är som störst (vintertid) vilket reducerar bebyggelsens belastning på elnätet. Viktningsfaktorer för fjärrvärme bör därför avspegla de lokala förhållanden som råder i de enskilda fjärrvärmesystemen. Karlstads kommun är kritiska till att undanta energi från sol, vind, mark, luft och vatten som alstras och används i byggnaden eller på dess tomt från energiprestandakravet. En styrning av var i energisystemet energi från sol, vind, mark, luft och vatten tillvaratas riskerar att snedvrída konkurrens samt leda till att investeringar inte blir samhällsekonomiskt optimala.

Tillvaratagande av sådan energi bör premieras generellt i hela energisystemet men inte tillåtas utgöra avkall på byggnaders faktiska energiprestanda, det vill säga effektiva klimatskal. Regeringens uppdrag till Boverket och Energimyndigheten att ta fram ett förslag om hur ett kompletterande krav som utgår ifrån byggnadens energibehov, dvs. använd energi, ska utformas behöver startas upp snarast.



Per-Samuel Nisser
Kommunstyrelsens ordförande



Ulf Nyqvist
Kommundirektör



Linda Larsson
1:a vice ordförande Kommunstyrelsen



Frida Pettersson
2:e vice ordförande Kommunstyrelsen